CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 015/2025

Seja e presente projeto
A Comissão res

aa das Sessões, em

APROV
Z -f

Á NP
ii4IIIII

'- , •-: ••,--,4 ,,.gê r

Concede Título de Cidadão Souse S-nhor

Antônio Nominando Diniz Filho, e adota outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, Estado da Paraíba, no uso

das atribuições regimentais, faz saber que o Plenário aprova e ele promulga o seguinte

decreto legislativo:

Art. 10. Fica concedido o Título de Cidadão Sousense ao Senhor Antônio Nominando

Diniz Filho, pelos relevantes serviços prestados ao povo sousense.

Art. 2°. O título será outorgado em Sessão Solene com data e horário a serem

definidos pela Mesa da Câmara Municipal em comum acordo com o homenageado.

Art. 3°. As despesas decorrentes desse Decreto Legislativo correrão por conta de

dotações do orçamento da Câmara Municipal de Sousa, vigente no momento próprio

da entrega do título.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Sousa,

Estado da j?.araftraç—é-m 06 to e 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: Sa SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NUMERO:

DATA:

HORA:

0015/2025

PROPOSITOR: ABEL SALES DE SOUSA 27/08/2025

P. DA SESSÃO:

TIPO VOTAÇÃO:

AMANDA SILVEIRA 18:07

10 VOTO DOIS TERÇOS PRESENTES.

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

D1OG SfJJJRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMES ESTRELA

JR DE ZILDA

ABEL SALES

DENIS FORM

DELANI GLEDSON

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

NOVINHO

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PARTIDO

PSB

PSD

PSB

PSB

PSB

PSB

PRESENÇA

PRESENTE

PRESENT

PRESENTE

VOTO

SIM

AUSENTE AUS

AUSENTE AUS

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE

PT PRESENTE

SD

PDT

PDT

MDB

PL

AUSENTE

SIM

SIM

AUS

PRESENTE SIM

AUSENTE

AUSENTE

SIM

NÃO

ABS

TE DA SESSÃO
concede Titulo de cidadão sousense ao Sr. Antônio Nominando Diniz Filho.

AUS

SIM

AUS

ao

O

o

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01